suas alterações posteriores dias corridos, mediante as seguintes cláusulas e condições. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto da supressão de 31,02723% que 
correspondente ao valor contratado, perfazendo um montante de R$ 12.000,00 (doze mil 
reais), ao CONTRATO Nº 006/2025/PMFS-PI é a supressão parcial do objeto contratual, 
juntamente com a correspondente redução de seu valor, fundamentada no art. 124, inciso I, 
alínea "b", combinado com o art. 125, da Lei nº 14.133/2021 e ainda a prorrogação do prazo de